SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2026  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 

4866/2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito Suplementar a importância de R$ 10.246.766,82 

(dez milhões e duzentos e quarenta e seis mil e setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e 

dois centavos) nas dotações descritas a seguir: 

Dotação 775  

Unidade 

Orçamentária 
15.02.00 

FUNDO DE APOIO E PARTICIP.DO 

AGRICULTOR - FAPA 

Classificação 

Funcional 
20.606.0040.2152 

Manutenção e Expansão do Atendimento pela